2

дело № 2-2357-28-507/2024
УИД 26MS0097-01-2024-003033-58

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)

город Ставрополь 								     19 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Октябрьского района города Ставрополя Шетогубов П.А., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Остапенко Ю.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению садоводческого некоммерческого товарищества «Колос» к Семилетовой Е.А. о взыскании задолженности за потери электроэнергии,

Руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

в удовлетворении исковых требований садоводческого некоммерческого товарищества «Колос» о взыскании с Семилетовой Е.А. задолженности за потери электроэнергии с 31 октября 2021 года по 30 сентября 2024 года в размере 3 783 рубля 09 копеек, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 31 марта 2022 года по 06 ноября 2024 года в размере 711 рублей 98 копеек, расходов по оплате услуг представителя в размере 10 000 рублей, расходов по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей, почтовых расходов в размере 84 рубля 50 копеек – отказать.
Решение может быть обжаловано в Октябрьский районный суд города Ставрополя через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.
Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья	  		                                                       П.А. Шетогубов